UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v hỗ trợ chi phí đầu tư cơ sở lưu trú du

lịch loại hình farmstay

Kính gửi:  Sở Tài chính.

Căn cứ Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh quy định về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1563/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt các điểm phát triển du lịch cộng

đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2019;

Căn cứ Đơn đề nghị hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp ngày 19 tháng 7 năm 2020 của Công ty TNHH Du lịch Văn hóa Việt

Mêkong;

Căn cứ Công văn số 1023/UBND-VX ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân huyện Tam Nông về việc hỗ trợ chi phí cơ sở du lịch Việt Mekong

Farmstay.

Việt Mêkong Farmstay đáp ứng các điều kiện theo Tiêu chuẩn Quốc gia

TCVN: 7800: 2017 về nhà ở có phòng cho khách du lịch thuê; Đáp ứng các qui

định kinh doanh lưu trú du lịch theo quy định tại Điều 49 Luật Du lịch, Điều 27

Nghị định 168/2017/NĐ-CP và Điều 5 Nghị định 142/2018/NĐ-CP.

Căn cứ điểm b, khoản 2, Điều 1, Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND của

Hội đồng nhân dân Tỉnh, mức hỗ trợ chi phí hỗ trợ đầu tư cơ sở lưu trú

homestay (bao gồm: loại hình nhà ở có  phòng cho khách du lịch thuê và loại

hình lưu trú tương tự như phòng cho khách du lịch thuê trong các nông trại,

trang trại...).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm định

trình Ủy ban nhân dân Tỉnh hỗ trợ kinh phí đầu tư cơ sở Farmstay (trang trại).

Qui mô từ 31 chỗ nghỉ trở lên cho Việt Mekong Farmstay - Công ty TNHH Du

lịch Văn hóa Việt Mêkong1.

Hồ sơ kèm theo gồm:

- 01 đơn đề nghị hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

- Công văn số số 1023/UBND-VX ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Tam Nông về việc hỗ trợ chi phí cơ sở du lịch Việt Mekong

Farmstay.

1 Khóm 2, thị trấn Tràm Chim, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

Biên bản kiểm tra thực tế tại Việt Mêkong Farmstay ngày 23 tháng 6 năm

2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLDL (KV) 04b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T09:34:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T10:04:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T10:04:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T10:04:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T10:04:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!